INDICAÇÃO Nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PV,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor, Alexandro  da

Vitória Secretário Municipal de urbanismo, Mobilidade e

Cidade Inteligente,(Semurb), que viabilize o serviço de

co Instalação de quebra-molas ou Redutor de velocidade,

na rua José de Alencar, próximo ao nº23, no bairro São

Luiz Gonzaga neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender  a seguranças pessoas

que  transitam  por  essa  via.  Já  que  ela  é  em

aclive/declive, e relativamente estreita. O Perigo maior

é em relação a atropelamento de crianças e idosos.

No  afã  da  melhor  acolhida  e  atenção  ao  exposto

acima, somos  antecipadamente gratos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,18 de Outubro de 2022.

                   Ely Escarpini

                 VEREADOR - PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003700370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-10-18T15:51:39-0300